

JKJ Ejendomsinvest ApS

6. Juli Vej 122, 7000 Fredericia
CVR-nr. 31 28 25 43

Årsrapport for 2016

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 06.06.17

Jimmy Fevre Bruun
Dirigent

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse	9
Balance	10 - 11
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13 - 19

Selskabet

JKJ Ejendomsinvest ApS
6. Juli Vej 122
7000 Fredericia
Hjemsted: Fredericia
CVR-nr.: 31 28 25 43
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

Direktion

Jimmi Fevre Bruun

Bestyrelse

Jimmi Fevre Bruun
Keld Brændgaard Jensen

Revision

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Pengeinstitut

Jyske Bank A/S

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.16 - 31.12.16 for JKJ Ejendomsinvest ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.16 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.16 - 31.12.16.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Fredericia, den 31. maj 2017

Direktionen

Jimmi Fevre Bruun

Bestyrelsen

Jimmi Fevre Bruun
Formand

Keld Brændgaard Jensen

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i at eje, udleje og drive erhvervmæssig aktivitet med fast ejendom samt dermed beslægtet virksomhed.

Usikkerhed ved indregning og måling

I årsregnskabet for regnskabsåret 2016 er følgende usikkerhed om indregning og måling væsentlig at bemærke, idet det har haft væsentlig indflydelse på de i årsregnskabet indregnede aktiver og forpligtelser:

Selskabet måler investeringsejendomme til dagsværdi har fastsat dagsværdierne med udgangspunkt i en afkastbaseret model. Der er knyttet væsentlige usikkerheder til fastsættelsen af dagsværdierne. Usikkerhederne er primært knyttet til fastsættelse af diskonteringsfaktoren og opgørelse af de normaliserede driftsresultater.

Selskabet har væsentlig pantesikret gæld der forfalder til fuld betaling i 2018. Selskabet har modtaget tilsagnserklæringer fra realkreditinstitut om 10-årige refinansiering.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.16 - 31.12.16 udviser et resultat på DKK -1.849.818 mod DKK 120.406 for tiden 01.01.15 - 31.12.15. Balancen viser en egenkapital på DKK -58.867.483.

Ledelsen finder årets resultat utilfredsstillende. Årets resultat bærer præg af negative dagsværdireguleringer på selskabets investeringsejendomme på DKK 1.950.000. Bruttofortjeneste er positivt for tiden 01.01.16 - 31.12.16 på DKK 1.888.197 mod DKK 1.971.294 for tiden 01.01.15 - 31.12.15.

Væsentlig usikkerhed om fortsat drift

Selskabet har været i rekonstruktion i 2011/12 frem til den 22. maj 2012. Der er i forbindelse med rekonstruktionen indgået aftale om betaling af selskabets gæld til dennes kreditorer ved en 20-årig moratorieordning, samt en rentehenstandsafale. Det er betingelse for selskabet fortsatte drift, at moratorieordningen overholdelse, samt at der kan opnås positiv drift i selskabet fremadrettet.

Ledelsen forventer, at selskabet i 2017 vil kunne servicere, såvel ejendommens drift, som den rentebærende gæld, i overensstemmelse med det stadfæstede rekonstruktionsforslag.

Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser, foruden fortsat afvikling af selskabets aktiver ved frasalg af 2 investeringsejendomme.

Resultatopgørelse

Note	2016 DKK	2015 DKK
Bruttofortjeneste	1.888.197	1.971.294
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme	-1.950.000	-150.000
Dagsværdiregulering af gæld vedrørende investeringsejendomme	0	299.863
Resultat af primær drift	-61.803	2.121.157
Andre finansielle indtægter	252.346	551
Nedskrivning af finansielle aktiver	-844	-67.819
Andre finansielle omkostninger	-2.039.517	-1.933.483
Finansielle poster i alt	-1.788.015	-2.000.751
Resultat før skat	-1.849.818	120.406
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	-1.849.818	120.406
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	-1.849.818	120.406
I alt	-1.849.818	120.406

AKTIVER		31.12.16	31.12.15
Note		DKK	DKK
	Investeringsejendomme	28.368.346	30.318.346
2	Materielle anlægsaktiver i alt	28.368.346	30.318.346
	Anlægsaktiver i alt	28.368.346	30.318.346
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	3.500
	Tilgodehavender i alt	0	3.500
	Likvide beholdninger	1.215.349	785.433
	Omsætningsaktiver i alt	1.215.349	788.933
	Aktiver i alt	29.583.695	31.107.279

PASSIVER		31.12.16	31.12.15
		DKK	DKK
Note			
	Selskabskapital	501.000	501.000
	Overført resultat	-59.368.483	-57.518.665
	Egenkapital i alt	-58.867.483	-57.017.665
3	Gæld til realkreditinstitutter	24.276.403	24.701.599
3	Gæld til øvrige kreditinstitutter	0	1.424.735
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	24.276.403	26.126.334
3	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	503.000	496.000
	Gæld til øvrige kreditinstitutter	38.521.242	36.323.438
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	354.706	431.279
	Gæld til tilknyttede virksomheder	20.067.390	20.067.390
	Deposita	484.285	508.594
	Anden gæld	4.244.152	4.171.909
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	64.174.775	61.998.610
	Gældsforpligtelser i alt	88.451.178	88.124.944
	Passiver i alt	29.583.695	31.107.279

4 Eventualaktiver

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK	Selskabskapital	Overført resultat
Egenkapitalopgørelse for 01.01.15 - 31.12.15		
Saldo pr. 01.01.15	501.000	-58.846.836
Dagsværdiregulering af sikringsinstrumenter	0	1.207.765
Forslag til resultatdisponering	0	120.406
Saldo pr. 31.12.15	501.000	-57.518.665
Egenkapitalopgørelse for 01.01.16 - 31.12.16		
Saldo pr. 01.01.16	501.000	-57.518.665
Forslag til resultatdisponering	0	-1.849.818
Saldo pr. 31.12.16	501.000	-59.368.483

1. Væsentlig usikkerhed om fortsat drift

Selskabet har været i rekonstruktion i 2011/12 frem til den 22. maj 2012. Der er i forbindelse med rekonstruktionen indgået aftale om betaling af selskabets gæld til dennes kreditorer ved en 20-årig moratorieordning, samt en rentehenstandsftale. Det er betingelse for selskabet fortsatte drift, at moratorieordningen overholdelse, samt at der kan opnås positiv drift i selskabet fremadrettet.

Ledelsen forventer, at selskabet i 2017 vil kunne servicere, såvel ejendommens drift, som den rentebærende gæld, i overensstemmelse med det stadfæstede rekonstruktionsforslag.

2. Materielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Investerings- ejendomme
Kostpris pr. 01.01.16	60.781.534
Kostpris pr. 31.12.16	60.781.534
Dagsværdireguleringer pr. 01.01.16	-30.463.188
Dagsværdireguleringer i året	-1.950.000
Dagsværdireguleringer pr. 31.12.16	-32.413.188
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.16	28.368.346

Selskabet anvender normalindtjeningsmetoden til fastsættelse af dagsværdien for investeringsejendommen og enkelte ejendomme, som er solgt primo 2017 er værdiansat til den faktiske salgspris.

Fastsættelse af dagsværdien er baseret på en individuelt opgjort afkastprocent på et interval mellem 7,5 - 8,8 %. Afkastprocenten er fastlagt under hensyntagen til ejendommens beliggenhed, alder, vedligeholdelsesstand og udlejningsgrad, herunder vilkår og betingelser i lejekontrakter.

Driftsomkostninger er skønnede med udgangspunkt i de omkostninger, der forventes at medgå til driften af investeringsejendommen i et normalt år, herunder omkostninger til reparation og vedligeholdelse for at opretholde ejendommen i den nuværende vedligeholdelsesstand.

Der er i dagsværdien foretaget fradrag for tab af lejeindtægter for ikke udlejede arealer.

Der har ikke været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelse af dagsværdien på investeringsejendommen.

3. Langfristede gældsforpligtelser

Beløb i DKK	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 31.12.16	Gæld i alt 31.12.15
Gæld til realkreditinstitutter	503.000	3.008.388	24.779.403	25.197.599
Gæld til øvrige kreditinstitutter	0	0	0	1.424.735
I alt	503.000	3.008.388	24.779.403	26.622.334

4. Eventualaktiver

Selskabet har et udskudt skatteaktiv på t.DKK 12.707, som ikke er indregnet i balancen. Skatteaktivet kan henføres til fremførte skattemæssige underskud, som ikke forventes anvendt indenfor de kommende 3-5 år. Skatteaktivet kan fremføres tidsubegrænset.

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter t.DKK 24.779 er der givet pant i investerings-ejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi udgør t.DKK 28.368.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt t.DKK 27.243, der giver pant i investeringsejendomme med en regnskabsmæssig værdi på t.DKK 28.368. Ejerpantebrevene er deponeret til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter.

6. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser for regnskabsklasse C-mellem.

Ændring i anvendt regnskabspraksis

Selskabet har implementeret ændringerne til årsregnskabsloven, jf. lov nr. 738 om ændring af årsregnskabsloven m.v. af 1. juni 2015. Dette omfatter nye og ændrede oplysnings- og præsentationskrav samt ændringer i indregnings-, målings- og klassifikationsbestemmelser. Ændringer til bestemmelserne for indregning og måling samt klassifikation er følgende:

Måling af gældsforpligtelser knyttet til investeringsejendomme til amortiseret kostpris

Gældsforpligtelser til finansiering af investeringsejendomme er hidtil målt til dagsværdi med værdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen. Gældsforpligtelserne måles fremover til amortiseret kostpris. I overensstemmelse med overgangsbekendtgørelsens § 1 anses den indregnede dagsværdi pr. 31.12.15 som ny kostpris fra 01.01.16. Der er ikke foretaget tilpasning af sammenligningstal.

Bortset fra ovennævnte områder er den anvendte regnskabspraksis uændret i forhold til sidste år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

AFLEDTE FINANSIELLE INSTRUMENTER

Afledte finansielle instrumenter måles ved første indregning til kostpris. Efterfølgende måles de til dagsværdi og indregnes i andre tilgodehavender henholdsvis anden gæld.

Dagsværdiregulering af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder betingelserne for sikring af fremtidige pengestrømme (pengestrømssikring), indregnes i egenkapitalen. Medfører den sikrede transaktion indregning af et aktiv eller en forpligtelse, indregnes den akkumulerede dagsværdiregulering af sikringsinstrumentet, som tidligere er indregnet i egenkapitalen, i kostprisen for aktivet eller forpligtelsen. Medfører den sikrede transaktion indregning af en indtægt eller en omkostning, indregnes den akkumulerede dagsværdiregulering af sikringsinstrumentet, som tidligere er indregnet i egenkapitalen, sammen med den sikrede indtægt eller omkostning.

Hvis den sikrede transaktion ikke længere forventes at finde sted, ophører behandlingen som pengestrømssikring, og den akkumulerede dagsværdiregulering af sikringsinstrumentet overføres til resultatopgørelsen under andre finansielle poster. Hvis den sikrede transaktion fortsat forventes at finde sted, men betingelserne for pengestrømssikring ikke længere er opfyldt, ophører behandlingen som sikring, og den akkumulerede dagsværdiregulering af sikringsinstrumentet forbliver under egenkapitalen, indtil transaktionen finder sted.

Dagsværdiregulering af afledte finansielle instrumenter, som ikke opfylder betingelserne for behandling som regnskabsmæssig sikring, indregnes løbende i resultatopgørelsen under andre finansielle poster.

RESULTATOPGØRELSE

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder lejeindtægter og ejendomsomkostninger samt andre eksterne omkostninger.

Lejeindtægter

Indtægter ved udlejning af ejendomme indregnes i resultatopgørelsen i den periode, de vedrører. Lejeindtægter måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og rabatter.

6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Ejendomsomkostninger

Ejendomsomkostninger omfatter omkostninger vedrørende drift af ejendomme, herunder reparations- og vedligeholdelsesomkostninger, ejendomsskatter, forsikringer, fællesomkostninger samt andre omkostninger.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter salgskomkostninger og administrationsomkostninger.

Af- og nedskrivninger

Investerings ejendomme afskrives ikke.

Dagsværdiregulering af investeringsejendomme

Under dagsværdiregulering af investeringsejendomme indregnes urealiserede værdireguleringer af investeringsejendomme samt realiserede gevinster og tab ved salg.

Nedskrivning af finansielle aktiver

Nedskrivning af finansielle aktiver omfatter nedskrivninger af finansielle anlægsaktiver til en lavere genindvindingsværdi og finansielle omsætningsaktiver til en lavere nettorealiseringsværdi.

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og rentekomkostninger m.v.

Amortisering af kurstab og låneomkostninger vedrørende finansielle forpligtelser indregnes løbende som finansiell omkostning.

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

BALANCE

Materielle anlægsaktiver

Investeringsejendomme

Investeringsejendomme omfatter investering i grunde og bygninger med det formål at opnå afkast af den investerede kapital i form af løbende driftsafkast og kapitalgevinst ved salg. Investeringsejendomme indregnes på erhvervelsestidspunktet til kostpris. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Investeringsejendomme måles efterfølgende til dagsværdi med værdireguleringer i resultatopgørelsen. Ved beregning af dagsværdien anvendes en individuelt fastsat diskonteringsfaktor ved en kapitalisering af et markedsbaseret driftsafkast af ejendommen. Der er ikke anvendt en valuar i forbindelse med fastsættelse af dagsværdien.

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsmkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Deposita, der er indregnet under forpligtelser, omfatter indbetalte deposita fra lejere vedrørende selskabets lejemål.

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.